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Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
* * Н

* * Н
* Н Н

* * Н Н
* Н * * Э
* Н * * Э

* * П Н
* * П Н

* Н Э Э
* * Н Э Э
* Н Э * * Н Э
* Н * Э * Н Э

* *
* *

* Н Н
* * Н Н
* Н * * Н
* Н * * Н

К

21
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Итоговая аттестация
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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц.

Рефе 
рат

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль Итого Лек Пр КСНР КРНПА СР Конт 
роль Итого Лек Пр КСНР КРНПА СР Конт 

роль Итого Лек Пр КСНР КРНПА СР Конт 
роль Итого Лек Пр КСНР КРНПА СР Конт 

роль Итого Лек Пр КСНР КРНПА СР Конт 
роль Итого Лек Пр КСНР КРНПА СР Конт 

роль Код Наименование

5184 5184 300 4680 204 858 50 774 34 714 50 630 34 822 50 738 34 678 50 594 34 1038 50 954 34 1074 50 990 34
4536 4536 216 4320 750 36 714 606 36 570 714 36 678 570 36 534 930 36 894 966 36 930

+ 1.1.1(Н) Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации к защите 4536 4536 216 4320 750 36 714 606 36 570 714 36 678 570 36 534 930 36 894 966 36 930 27 Психиатрии им. профессора В.И. Багаева

432 432 72 360 72 12 60 72 12 60 72 12 60 72 12 60 72 12 60 72 12 60
+ 1.2.1(Н) Подготовка публикаций и (или) заявок на патенты 432 432 72 360 72 12 60 72 12 60 72 12 60 72 12 60 72 12 60 72 12 60 27 Психиатрии им. профессора В.И. Багаева

216 216 12 204 36 2 34 36 2 34 36 2 34 36 2 34 36 2 34 36 2 34
+ 1.3.1(Н) Промежуточная аттестация по этапам выполнения 

научного исследования 123456 216 216 12 204 36 2 34 36 2 34 36 2 34 36 2 34 36 2 34 36 2 34 27 Психиатрии им. профессора В.И. Багаева

1188 1188 580 480 128 180 4 102 74 360 8 108 8 172 64 144 12 72 60 504 16 242 8 174 64
864 864 444 420 180 4 102 74 288 8 108 172 144 12 72 60 252 16 122 114

+ 2.1.1 Дисциплины (модули), направленные на 
подготовку к сдаче кандидатских экзаменов 113 22 432 432 230 202 108 4 66 38 144 4 66 74 72 4 32 36 108 4 50 54

+ 2.1.1.1 История и философия науки 1 2 108 108 56 52 36 4 24 8 72 4 24 44 10 Гуманитарных и социальных наук
+ 2.1.1.2 Иностранный язык 1 2 144 144 84 60 72 42 30 72 42 30 13 Иностранных языков

+ 2.1.1.3 Психиатрия и наркология 3 180 180 90 90 72 4 32 36 108 4 50 54 27 Психиатрии им. профессора В.И. Багаева

+ 2.1.2 Педагогика и психология высшей школы 4 144 144 96 48 72 8 40 24 72 8 40 24 28 Клинической психологии, психологии и 
педагогики

+ 2.1.2 Стилистика русского языка и культура речи 1 72 72 36 36 72 36 36 44 Русского языка и межкультурной 
коммуникации

+ 2.1.3 Основные методы статистического анализа 2 144 144 46 98 144 4 42 98 19
Общественного здоровья и 
здравоохранения с курсом экономики и 
управления

+ 2.1.4 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 72 72 36 36 72 4 32 36

+ 2.1.4.1 Цифровые технологии в науке и образовании 4 72 72 36 36 72 4 32 36 38 Физики и медицинской информатики

- 2.1.4.2 Основы подготовки и оформления научных статей 
и докладов на иностранном языке 4 72 72 36 36 72 4 32 36 13 Иностранных языков

+ 2.1.5(Ф) Факультативные дисциплины 3 36 36 24 12 36 4 20 12

+ 2.1.5.1(Ф)
Организация воспитательной работы с  
обучающимися по программам высшего 
медицинского образования

3 36 36 24 12 36 4 20 12 28 Клинической психологии, психологии и 
педагогики

180 180 120 60 180 120 60
+ 2.2.1(П) Педагогическая практика 180 180 120 60 180 120 60 28 Клинической психологии, психологии и 

педагогики
144 144 16 128 72 8 64 72 8 64

+ 2.3.1 Кандидатский экзамен по Иностранному языку 2 36 36 4 32 36 4 32 13 Иностранных языков

+ 2.3.2 Кандидатский экзамен по Истории и философии 
науки 2 36 36 4 32 36 4 32 10 Гуманитарных и социальных наук

+ 2.3.3 Кандидатский экзамен по специальной дисциплине 4 36 36 4 32 36 4 32 27 Психиатрии им. профессора В.И. Багаева

+ 2.3.4 Промежуточная аттестация по практике 4 36 36 4 32 36 4 32 28 Клинической психологии, психологии и 
педагогики

108 108 104 4 108 104 4
+ 3.1 Оценка диссертации на соответствие 

установленным критериям 108 108 104 4 108 104 4 27 Психиатрии им. профессора В.И. Багаева

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

2.2.Практика 

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 

3.Итоговая аттестация 

- - - Форма контроля

2.1.Дисциплины (модули) 

1.Научный компонент 
1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 

2.Образовательный компонент 

Курс 3
Закрепленная кафедра

Семестр 6Семестр 5



1038 1074 2112
1038 1074 2112
52.8 48.3 50.6

48 24

750 36 36 714 606 36 36 570 1356 72 72 1284

8 1.1.1(Н) 36 2 2 34 36 2 2 34 72 4 4 68

72 12 12 60 72 12 12 60 144 24 24 120

9 1.2.1(Н) 72 12 12 60 72 12 12 60 144 24 24 120 2 2/3 27 123456

36 2 2 34 36 2 2 34 72 4 4 68

10 1.3.1(Н) ЗаО 36 2 2 34 2/3 ЗаО 36 2 2 34 2/3 ЗаО(2) 72 4 4 68 1 1/3 27 123456

180 106 4 102 74 288 116 8 108 172 468 222 12 210 246
11 2.1.1.1 За 36 28 4 24 8 Реф 72 28 4 24 44 За Реф 108 56 8 48 52 10 12
12 2.1.1.2 За 72 42 42 30 Реф 72 42 42 30 За Реф 144 84 84 60 13 12

13 2.1.2 За 72 36 36 36 За 72 36 36 36 44 1

14 2.1.3 За 144 46 4 42 98 За 144 46 4 42 98 19 2

72 8 8 64 72 8 8 64

15 2.3.1 Эк 36 4 4 32 Эк 36 4 4 32 13 2

16 2.3.2 Эк 36 4 4 32 Эк 36 4 4 32 10 2

8 8

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
История и философия науки
Иностранный язык

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации к защите

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Промежуточная аттестация по этапам 
выполнения научного исследования

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР

Недель

19 4/6

За(3) ЗаО Эк(2) За ЗаО Реф(2) Эк(2) За(4) ЗаО(2) Реф(2)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Контроль

ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Контр
оль

Стилистика русского языка и культура речи

Основные методы статистического анализа

ПРАКТИКА
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

Кандидатский экзамен по Иностранному 
языку
Кандидатский экзамен по Истории и 
философии науки

Подготовка публикаций и (или) заявок на 
патенты

КонтрольНедель

22 1/6

Семестр 2
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР Контр

оль

Итого за курс
Академических часов

Недель

41 5/6

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР

СеместрКаф.
Контр
оль



1002 1182 2184
966 1182 2148
50.9 53.6 52.3

48 24

714 36 36 678 570 36 36 534 1284 72 72 1212

11 1.1.1(Н) 180 120 120 60 180 120 120 60

72 12 12 60 72 12 12 60 144 24 24 120

12 1.2.1(Н) 72 12 12 60 72 12 12 60 144 24 24 120 2 2/3 27 123456

36 2 2 34 36 2 2 34 72 4 4 68

13 1.3.1(Н) ЗаО 36 2 2 34 2/3 ЗаО 36 2 2 34 2/3 ЗаО(2) 72 4 4 68 1 1/3 27 123456

180 108 16 92 72 252 138 16 122 114 432 246 32 214 186
14 2.1.1.3 За 72 36 4 32 36 108 54 4 50 54 За 180 90 8 82 90 27 34
15 2.1.2 72 48 8 40 24 За 72 48 8 40 24 За 144 96 16 80 48 28 34

16 2.1.4.1 За 72 36 4 32 36 За 72 36 4 32 36 38 4

17 2.1.4.2 За 72 36 4 32 36 За 72 36 4 32 36 13 4

18 2.1.5(Ф) За 36 24 4 20 12 За 36 24 4 20 12 3

19 2.1.5.1(Ф) За 36 24 4 20 12 За 36 24 4 20 12 28 3

180 120 120 60 180 120 120 60
20 2.2.1(П) 180 120 120 60 3 1/3 180 120 120 60 3 1/3 28 4

72 8 8 64 72 8 8 64

21 2.3.3 Эк 36 4 4 32 Эк 36 4 4 32 27 4

22 2.3.4 ЗаО 36 4 4 32 ЗаО 36 4 4 32 28 4

8 8

Промежуточная аттестация по этапам 
выполнения научного исследования

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Кандидатский экзамен по специальной 
дисциплине

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации к защите

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР

Недель

19 4/6

За(2) ЗаО Эк За(2) ЗаО(2) Эк За(4) ЗаО(3)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Контроль

Промежуточная аттестация по практике
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Контр
оль

Психиатрия и наркология
Педагогика и психология высшей школы

Цифровые технологии в науке и образовании

Основы подготовки и оформления научных 
статей и докладов на иностранном языке

Факультативные дисциплины
Организация воспитательной работы с  
обучающимися по программам высшего 
медицинского образования

ПРАКТИКА
Педагогическая практика

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

Подготовка публикаций и (или) заявок на 
патенты

КонтрольНедель

22 1/6

Семестр 4
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР Контр

оль

Итого за курс
Академических часов

Недель

41 5/6

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР

СеместрКаф.
Контр
оль



1038 1182 2220
1038 1182 2220
52.8 53.3 53.1

930 36 36 894 966 36 36 930 1896 72 72 1824

4 1.1.1(Н) 930 36 36 894 966 36 36 930 1896 72 72 1824 35 27 123456

72 12 12 60 72 12 12 60 144 24 24 120

5 1.2.1(Н) 72 12 12 60 72 12 12 60 144 24 24 120 2 2/3 27 123456

36 2 2 34 36 2 2 34 72 4 4 68

6 1.3.1(Н) ЗаО 36 2 2 34 2/3 ЗаО 36 2 2 34 2/3 ЗаО(2) 72 4 4 68 1 1/3 27 123456

2 2

7 3.1 108 104 4 2 108 104 4 2 27 6

8 8

Промежуточная аттестация по этапам 
выполнения научного исследования

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка
Контактная работа

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации к защите

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ 
ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр КСН

Р
КРН
ПА СР

Недель

19 4/6

ЗаО ЗаО ЗаО(2)

КАНИКУЛЫ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Контроль

Оценка диссертации на соответствие 
установленным критериям

ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Контр
оль

ПРАКТИКА
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ

Подготовка публикаций и (или) заявок на 
патенты

КонтрольНедель

22 1/6

Семестр 6
Академических часов

Всего Кон 
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Р
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Итого за курс
Академических часов

Недель

41 5/6
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ПА СР

СеместрКаф.
Контр
оль



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 6516 2112 1038 1074 2184 1002 1182 2220
Итого по ОП (без факультативов) 6480 2112 1038 1074 2148 966 1182 2220

1 Научный компонент 0% 0% 0% 5184 1572 858 714 1500 822 678 2112

1.1 Научная деятельность, направленная на подготовку 
диссертации к защите 0% 0% 0% 4536 1356 750 606 1284 714 570 1896

1.2 Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 0% 0% 0% 432 144 72 72 144 72 72 144

1.3 Промежуточная аттестация по этапам выполнения 
научного исследования 0% 0% 0% 216 72 36 36 72 36 36 72

2 Образовательный компонент 0% 0% 0% 1224 540 180 360 684 180 504

2.1 Дисциплины (модули) 0% 0% 0% 900 468 180 288 432 180 252

2.2 Практика 0% 0% 0% 180 180 180

2.3 Промежуточная аттестация по дисциплинам 
(модулям) и практике 0% 0% 0% 144 72 72 72 72

3 Итоговая аттестация 0% 0% 0% 108 108
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Итого по всем блокам 904

Блок 1.2 72
Блок 1.3

Блок 1
Блок 1.1 216

12
Блок 2

ОП, факультативы (в период ТО)
48ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП 6.9

51.9

Блок 2.1 468
Блок 2.2 120
Блок 2.3
Блок 3

16

46.36%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  ЗАЧЕТ (За)

  РЕФЕРАТ (Реф)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 ВсегоВсего

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

Часов
Сем. 4Сем. 3

Курс 2

Всего

- 52.8 48.3
- 48
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